МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП)

П Р И К А З

14.05.2020              № ш46-13-499/0
г. Сургут

О разработке и экспертизе

рабочих программ

на 2020 -2021 учебный год

В соответствии с п.22 ст.2; ч.1,5 ст.12; ч.7 ст.28; ст.30; п.5 ч.3 ст.47; п.1

ч.1 ст.48 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», п.19.5 Федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

06.10.2009 № 373 (в ред. приказов Минобрнауки России от 29 декабря 2014

№1643, от 31.12.2015 № 1576), п. 18.2.2. Федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.12.2010 № 1897 (в ред. приказов Минобрнауки России от 29 декабря 2014

№1644, 31.12.2015 № 1577); Федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 года  № 413

(в ред. приказов Минобрнауки России  от 29 декабря 2014 года  № 1645, 31

декабря 2015 года № 1578, 29 июня 2017 года  № 613),  на основании

положения о рабочих программах, утверждѐнного приказом муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 46 с углублѐнным изучением отдельных

предметов от 28.05.2016 № 435 (с изменениями от 31.05.2018) «Об

утверждении положения о рабочих программах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам разработать рабочие программы по предметам учебного

плана, курсам внеурочной деятельности и дополнительного образования в

соответствии с предварительной тарификационной нагрузкой на 2020 - 2021

учебный год в срок до 10 июня 2020 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по экспертизе рабочих программ

учебных предметов, курсов соответствующих предметных областей,

внеурочной деятельности и дополнительного образования согласно

приложению 1.

3. Членам рабочей группы:

3.1. Провести первый этап экспертизы рабочих программ учебных

предметов, курсов соответствующих предметных областей, внеурочной

деятельности и дополнительного образования в срок до 15.08.2020г.

3.2. Оформить карту оценки по итогам работы экспертной группы в

срок до 15.08.2020г.

4. Заместителям директора Абрамову Р.В., Ахметову С.Р., Засыпкиной

Е.В., Ивановой С.А., Литвиновой Т.Г., Нестеровой Е.Н., Садиковой Г.Х.

провести второй этап экспертизы в срок до 30.08.2020г.

5. Ивановой С.А., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, подготовить информационную справку по результаты проверки

качества составления рабочих программ учебных предметов, курсов

соответствующих предметных областей в срок до 02.09.2020г.

6. Нестеровой Е.Н., заместителю директора по внешкольной

внеклассной воспитательной работе, подготовить информационную справку

по результатам проверки качества составления рабочих программ

внеурочной деятельности и дополнительного образования в срок до

02.09.2020г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

              Л.В. Гейнц

Исп. С.А. Иванова

3

Приложение 1

                         к приказу

от  14.05.2020 № ш46-13-499/0

Состав рабочей группы по экспертизе рабочих программ

Абрамов Руслан Васильевич - заведующий бассейном, учитель физической

культуры

Ахметов Станислав Радиевич - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Иванова Светлана Александровна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Литвинова Татьяна Григорьевна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Нестерова Елена Николаевна - заместитель директора по внешкольной

внеклассной воспитательной работе

Садикова Гульнара Хамбаловна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Засыпкина Елена Викторовна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Кранина Светлана Владимировна -  руководитель методического объединения

учителей математики и информатики,

учитель математики

Гапоненко Жанна Александровна - руководитель методического объединения

учителей физики, химии, биологии, учитель

биологии

Дуленчук Валентина Григорьевна - руководитель методического объединения

учителей русского языка и литературы,

учитель русского языка и литературы

Беляева Евгения Николаевна - руководитель методического объединения

учителей истории и обществознания,

учитель истории и обществознания

Ефремова Илида Наилевна - руководитель методического объединения

учителей иностранного языка, учитель

английского языка

Куликова Людмила Евгеньевна - руководитель методического объединения

учителей технологии, изобразительного

искусства, музыки, учитель технологии

Лунѐв Александр Викторович -  руководитель методического объединения

учителей физической культуры и ОБЖ,

учитель физической культуры

Турайханова Гульчира Фагиловна - руководитель методического объединения

учителей начальных классов, учитель

начальных классов

Коваленко Наталья Сергеевна - руководитель методического объединения

педагогов дополнительного образования